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KALLELSE till extra föreningsstämma 
4 november 2020, 10.00 | Teams 
 
Till                                                                                                                För kännedom till 
Ordinarie fullmäktige                                                                          Styrelse  
                                                                                                                      Revisorer 

Valberedning 
Ledningsgrupp 

 
Som utsedd fullmäktige kallas du härmed till extra föreningsstämma i Mellanskog ekonomisk 
förening, onsdag 4 november 2020 kl 10.00‐12:00 via den digitala mötesplattformen Teams. 
Information om tekniska förutsättningar finns sist i detta dokument. 
 
Extrastämman hålls för ställningstagande om vinstutdelning till medlemmarna.   
 
Verksamhetsåret 2019 var framgångsrikt för Mellanskog med rejäla resultat både i rörelsen och 
finansiellt. När coronapandemin med oförutsebar verkan drabbade världen, dess människor och 
marknader, valde styrelsen dock att avstå från att föreslå ordinarie föreningsstämma beslut om 
värdeöverföring.  
 
Osäkerheten om coronavirusets långsiktiga påverkan på världsekonomin och för Mellanskog 
relevanta marknader kvarstår. Trots årets särskilda förhållanden har föreningens verksamhet 
utvecklats väl. Styrelsen bedömer att verksamheten även under resterande del av året kommer att 
vara positiv. Prövad mot försiktighetsprincipen i lagen om ekonomiska föreningar är vinstutdelning 
därför rimlig.  
 
Styrelsen kommer att föreslå extrastämman beslut om vinstutdelning. Styrelsens förslag 
fastställes vid sammanträde 20 0ktober och tillsändes därefter fullmäktige via epost 
tillsammans med fullständig dagordning. 
 
Om du vill ha stämmohandlingarna tillsända via ordinarie post, meddela detta snarast till Cherie 
Halvarsson (kontaktuppgifter nedan). Om du är förhindrad att delta vid extrastämman ombeds du 
att:  

— Kalla en suppleant. Har du frågor om suppleanter? Kontakta skogsbruksområdets 
ordförande. 

— Observera att endast suppleant som valts på skogsbruksområdets årsmöte kan erhålla 
rösträtt på stämman. 

— Förmedla kallelse och stämmomaterial till suppleanten. 
— Meddela namnet på din suppleant till medlemsenheten, Cherie Halvarsson, som även kan 

svara på dina frågor. e‐post: cherie.halvarsson@mellanskog.se (tel. 010‐482 80 02). 
 
Varmt välkommen! 
Uppsala den 14 oktober 2020   
 
 
 
Karin Perers, ordförande i Mellanskog 
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Förutsättningar för extra föreningsstämma 
Den extra föreningsstämman genomförs (liksom tidigare ordinarie föreningsstämma i maj) i den 
digitala mötesplattformen Teams där fullmäktige, mötespresidie och Mellanskogs styrelse deltar. 
Det är alltså en känd mötesmiljö för de flesta. 
 
Andra intresserade har möjlighet att följa stämman via Youtube.  
 
För att kunna delta på stämman behöver du ha tillgång till en dator, surfplatta eller smart telefon 
med internetuppkoppling.  
 
Möteslänk till Teams skickas ut senast en vecka före stämman. Testmöten kommer att anordnas 
innan stämman för de som känner att de har behov av att öva.  
 
Det finns möjlighet att delta på stämman från något av Mellanskogs kontor men med tanke på 
risken för smittspridning av Covid 19 rekommenderar vi alla fullmäktige att om möjligt delta från 
egen dator. Om du väljer att delta från ett Mellanskogskontor är det jätteviktigt att du är helt frisk 
och håller avståndet till andra personer på kontoret. Om du vill delta från ett Mellanskogskontor 
anmäl detta till virkesområdeschefen för aktuellt kontor senast 28:e oktober.  
 
Beslutsfattande 
Beslut på extrastämman fattas antingen via s.k. omvänd acklamation eller votering.  
Omvänd acklamation är praktiskt när deltagarna deltar på distans och innebär att 
mötesordföranden säger exv. ”Då föreslås att vi väljer XX YY att justera protokollet. Är någon där 
emot?” Vill du i det läget att XX YY ska väljas att justera protokollet är du tyst. Om du däremot INTE 
tycker att XX YY ska justera protokollet är det viktigt att du yttrar dig.  
 
Votering innebär att varje fullmäktig avlägger en röst för eller emot ett förslag och kan antingen 
väljas av mötespresidiet eller begäras av vem som helst i fullmäktige. Blir det aktuellt med votering 
på extrastämman kommer den att genomföras som s.k. öppen votering, d.v.s. det är synligt för alla 
vem som har röstat på vad. 
 
Vi återkommer med information angående eventuellt digitalt verktyg för votering. Det kommer att 
finnas möjlighet att öva på verktyget innan stämman.  
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Till fullmäktige 
 
Varmt välkommen till extra föreningsstämma med anledning av styrelsens förslag till 
vinstutdelning för 2019. Senast vi sågs i denna form var i maj, i en tid då coronapandemiens 
konsekvenser var förödande för människor, samhälle och företag. Stämman valde då att 
bemyndiga styrelsen att själva fatta beslut om värdeöverföring för 2019, om det bedömdes 
möjligt med hänvisning till föreningens framtida kraft och stabilitet.    
 
Styrelsen har sedan dess analyserat och noga följt det ekonomiska läget. Det känns mycket 
glädjande att föreningens utveckling under året har varit så stabil att en vinstutdelning 
gällande 2019 nu är möjlig att genomföra.  
 
Styrelsen har vägt alternativen att antingen, enligt bemyndigandet från ordinarie 
föreningsstämma, själv fatta beslut om värdeöverföring eller att kalla till extrastämma och 
där framlägga förslag till beslut.  
 
Fördelarna med extrastämman väger över, främst genom att hela föreningen genom sina 
direktvalda fullmäktige därmed blir delaktig i dialog och beslut. Extrastämman öppnar också 
möjligheten att besluta om utdelning i form av ränta på insatskapital, och styrelsen vill gärna 
att Mellanskog tar tillvara denna form av värdeöverföring som kommer alla medlemmar till 
del.  
 
Coronapandemien har fortsatt samhället i sitt grepp och vi har tyvärr ännu inte sett de 
slutgiltiga konsekvenserna. Styrelsen har därför reviderat sitt ursprungsförslag, från årets 
början. Vi förklarar detta utförligare under rubriken ”Styrelsens yttrande”.  
 
Väl mött på denna digitala stämma! 
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Mellanskogs extra föreningsstämma ‐ Dagordning 
4 november 2020 | Uppsala/Teams 
 

1.  Öppnande av extra föreningsstämma. 
Nedan kallad ”stämman” 

Karin Perers, 
Mellanskogs 
ordförande 
 

2.  Val av ordförande och vice ordförande för stämman. 
Valberedningens förslag: 
Ordförande Ulf Berg, By Kyrkby 
Vice ordförande Marie André, Bromma 
 

Erik A Eriksson, 
sammankallande i 
stämmans 
valberedning 

3.  Anmälan av protokollförare. 
Föreningsstyrelsen anmäler att Fredrik Staland utsetts att 
föra protokollet. 
 

 

4.  Fastställande av röstlängd. 
Närvaro i EasyVote voteringsapp utgör röstlängd. Stämman 
är beslutför då minst 2/3 av hela antalet fullmäktige är 
närvarande, d.v.s. minst 67 av 100.  
 

 

5.  Val av två personer att jämte mötets ordförande 
justera stämmans protokoll. 
Valberedningens förslag:  
Förslag på justeringspersoner föredras på stämman. 
Maria Stigsdotter, Tärnsjö 
Anders Bengtsson, Karlstad 
 

 

6.  Fråga om stämman utlysts i behörig ordning. 
Kallelse till föreningsstämma ska ske tidigast sex veckor 
före stämman genom skriftligt meddelande till fullmäktige. 
Kallelseåtgärden ska vara vidtagen senast två veckor före 
ordinarie och extra stämma. Det åligger styrelsen att 
samtidigt underrätta revisorerna. Fullmäktige kallades via 
e‐post 14 oktober, d.v.s. 22 dagar före extra 
föreningsstämma. Stämmohandlingar med underlag för 
beslut skickades ut via e‐post och gjordes tillgängliga i 
Admincontrol 21 oktober. 
 
 

 



 

Huvudkontor   
Skogsägarna Mellanskog    Org nr: 785000‐3349   
Dag Hammarskjölds väg 60, 752 37 Uppsala    Bankgiro: 193‐9222   
Box 127, 751 04 Uppsala    Plusgiro: 17 14 77‐3 
Telefon: 010‐482 80 00 

 
 
 

7.  Mellanskogs ekonomiska ställning, november 2020 
Genomgång av föreningens aktuella ekonomiska ställning. 
 

Fredrik Munter, 
Mellanskogs vd 

8.  Beslut om vinstutdelning till medlemmarna 
8.1. Utdelning till medlemmarna med insatskapitalets värde 
2019‐12‐31 som grund.  
 
Styrelsens förslag till beslut:  
Att stämman beslutar att dela ut 5 872 625 kr till 
medlemmarna med insatskapitalets värde 2019‐12‐31 som 
grund. 
 
8.2. Utdelning till medlemmarna med 2019 års värde på 
virkesleveranser som grund. 
 
Styrelsens förslag till beslut: 
Att stämman beslutar att dela ut 30 000 000 kr till 
medlemmarna med 2019 års värde på virkesleveranser som 
grund.   
 
8.3. Bemyndigande till styrelsen att fastställa dag då 
utdelningen senast ska betalas ut till medlemmen. 
 
Styrelsens förslag till beslut:  
Att stämman beslutar att ge styrelsen bemyndigande att 
fastställa dag då utdelningen senast ska betalas ut till 
medlemmen. 
 

Karin Perers, 
Mellanskogs 
ordförande 
 

9.  Extra föreningsstämma avslutas  Karin Perers, 
Mellanskogs 
ordförande 
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Styrelsens förslag till vinstutdelning 
Styrelsen i Mellanskog ek. förening föreslår att stämman den 4:e november 2020 beslutar om 
vinstutdelning till medlemmarna enligt följande: 

Förslag till disposition av föreningens resultat, kr

Till förfogande stående vinstmedel enligt senast 
fastställda balansräkning 2019-12-31

157 321 930

Styrelsen föreslår att extra föreningsstämma disponerar 
till förfogande stående medel på följande sätt:
Till medlemmarna utdelas med insatskapitalet 2019 
som grund 5 872 625

Till medlemmarna utdelas med 2019 års värde på 
virkesleveranser som grund 30 000 000

I ny räkning balanseras
121 449 305

Summa
157 321 930

Förändring eget kapital sedan 2019-12-31 enligt balansrapport 2020-08-31 

Insats- Reservfond Balanserad
(tkr) kapital    vinst

Eget kapital 2019-12-31 234 905 32 769 157 322

Utdelad ränta på insatskapitalet – – –
Förändring av insatskapital -3 412 – –
Överföring till reservfond -21 21 –
Summa förändringar i eget kapital
som inte redovisas i resultaträkningen -3 433  21 –

Årets resultat – – 14 995
Eget kapital 2020-08-31 231 472  32 790 172 317

Styrelsen föreslår stämman besluta att bemyndiga styrelsen att fastställa dag då utdelningen 
senast ska betalas ut till medlemmen.
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of the document.
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Styrelsens yttrande
Styrelsens yttrande enligt 13 kap. 6-8 § lagen om ekonomisk förening med anledning av 
förslag om vinstutdelning vid extra stämma den 4:e november 2020.

Styrelsen konstaterar att, utifrån senast fastställda resultat- och balansräkning, finns även efter ett 
beslut om utdelning vid extrastämma full täckning för föreningens bundna egna kapital. Trots 
rådande pandemi utvecklas Mellanskogs verksamhet positivt, och med hänsyn tagen till årets 
utveckling kan utdelning ske med fortsatt full täckning för föreningens egna kapital. 

Efter analys av föreningens ekonomiska situation, konstaterar styrelsen att Mellanskogs 
verksamhet, trots årets särskilda förhållanden, har utvecklats väl. Nettoomsättningen har ökat, 
samtidigt som kostnaderna är mer återhållsamma än budget. Mellanskog har inte tagit del av några 
statliga bidrag kopplade till covid-19.

Styrelsen bedömer att Mellanskogs verksamhet under återstående del av år 2020 kommer att 
utvecklas positivt och minst behålla den omsättning och kostnadsram som finns i nuläget. Även 
utifrån den lagstiftade försiktighetsprincipen i lagen om ekonomiska föreningar, 12 kap. 4§, är 
föreslagen vinstdelning därmed välgrundad. 

Styrelsen bedömer vidare att föreslagen utdelning inte negativt kommer att påverka de krav som 
verksamhetens art, omfattning och risker ställer på storleken på föreningens egna kapital. 

Kvar finns ändå osäkerheten om coronavirusets långsiktiga påverkan på ekonomiska aktiviteter i 
världsekonomin och för Mellanskog relevanta marknader. Den osäkerhet och oro för ekonomisk 
kollaps som rådde i pandemins inledningsskede kom bara i begränsad omfattning att drabba 
skogsnäringen. För Mellanskogs del har utvecklingen under innevarande år till och med stärkt 
föreningens ekonomiska ställning. Mellanskogs intressebolag Setra Group har utvecklats stabilt 
jämfört med under våren bedömd osäkerhet under pandemin. Därmed bedöms de faktorer, som 
motiverade att ordinarie föreningsstämma inte presenterades förslag om värdeöverföring, vara 
undanröjda. När styrelsen i oktober samlas för att fastställa förslag till föreningens extra stämma 
kommer, både inhemskt och internationellt, ånyo rapporter om ökad smittspridning och varningar 
om en andra våg av coronapandemi. Styrelsen tar detta i beaktande vid utformning av sina förslag, 
för att säkra att föreningen har god beredskap för eventuella negativa effekter som ännu inte kan 
överblickas.  Styrelsens slutsats är därför att utdelning av ränta på insatskapital ska ske på samma 
höga nivå som var tänkt före pandemins utbrott, medan utdelning i relation till värdet på 2019 års 
virkesleveranser något dämpas för att Mellanskog ansvarsfullt ska kunna hantera riskerna vid en 
andra coronavåg. 

Styrelsen har företagit en allsidig bedömning av Mellanskogs ekonomiska ställning och möjligheter 
att på sikt infria sina olika åtaganden. Med denna bakgrund anser styrelsen att föreningen har goda 
förutsättningar att möta framtida affärsrisker och även tåla eventuella förluster. Planerade 
investeringar har också beaktats vid bedömningen av förslag till stämman. Föreslagen utdelning 
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kommer inte att negativt påverka föreningens förmåga att göra nya affärsmässigt motiverade 
investeringar enligt antagna planer. Den föreslagna utdelningen bedöms heller inte påverka 
föreningens förmåga att i rätt tid infria sina betalningsförpliktelser. Föreningen har god tillgång till 
likviditetsreserver i form av bankmedel och placeringar. 

Sammantaget bedömer styrelsen att, utifrån föreningens ekonomiska förhållanden, 
försiktighetsprincipens lagkrav och den omvärldsorientering som nu kan ske, den föreslagna 
utdelningen till medlemmarna är rimlig och ska genomföras. 

Till förslaget om vinstutdelning bifogas följande bilagor (13 kap. 7-8 §§)

1. Revisorernas yttrande 

2. Kopia av senaste årsredovisningen

3. Kopia av revisionsberättelsen
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Revisorernas yttrande enligt 13 kap. 8 § Lag om ekonomiska föreningar (2018:672) över 
styrelsens redogörelse och förslag vid utdelning 
Till extra föreningsstämma i Skogsägarna Mellanskog ekonomisk förening, org. nr 785000-3349 

Vi har granskat styrelsens redogörelse och förslag daterade 2020-10-20. 

Styrelsens ansvar för redogörelsen och förslaget 
Det är styrelsen som har ansvaret för att ta fram redogörelsen och förslaget i enlighet med lagen om ekonomiska 
föreningar och för att det finns en sådan intern kontroll som styrelsen bedömer nödvändig för att kunna ta fram 
redogörelsen och förslaget utan väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.  

Revisorns ansvar 
Vår uppgift är att uttala oss om förslaget till utdelningen på grundval av vår granskning. Vi har utfört granskningen enligt 
FARs rekommendation RevR 9 Revisorns övriga yttranden. Denna rekommendation kräver att vi planerar och utför 
granskningen för att uppnå rimlig säkerhet att styrelsens redogörelse inte innehåller väsentliga felaktigheter. 
Revisionsföretaget tillämpar ISQC 1 (International Standard on Quality Control) och har därmed ett allsidigt system för 
kvalitetskontroll. Det innefattar dokumenterade riktlinjer och rutiner avseende efterlevnad av yrkesetiska krav, 
standarder för yrkesutövningen och tillämpliga krav i lagar och andra författningar. Granskningen sker inom ramen för 
samverkan inom kollegiet av föreningens samtliga valda revisorer. 

Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav. 

Granskningen innefattar att genom olika åtgärder inhämta bevis om finansiell och annan information i styrelsens 
redogörelse och förslag. Revisorn väljer vilka åtgärder som ska utföras, bland annat genom att bedöma riskerna för 
väsentliga felaktigheter i redogörelsen och förslaget, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. Vid denna 
riskbedömning beaktar revisorn de delar av den interna kontrollen som är relevanta för hur styrelsen upprättar 
redogörelsen och förslaget i syfte att utforma granskningsåtgärder som är ändamålsenliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte i syfte att göra ett uttalande om effektiviteten i den interna kontrollen. Granskningen 
omfattar också en utvärdering av ändamålsenligheten och rimligheten i styrelsens antaganden. Vi anser att de bevis vi 
har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Uttalande 
Vi anser att redogörelsen är rättvisande och vi tillstyrker att föreningsstämman disponerar vinsten i enlighet med 
styrelsens förslag. 

Övriga upplysningar 
Detta yttrande har endast till syfte att fullgöra det krav som uppställs i lagen om ekonomiska föreningar och får inte 
användas för något annat ändamål. 

 
Uppsala den 20 oktober 2020 
   

  
  
  
Jesper Sturesson Nils-Erik Nilsson 
Auktoriserad revisor Förtroendevald revisor 
KPMG AB 

 

  
 
 
 
Per -Georg Holmquist 
Förtroendevald revisor  
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Förvaltningsberättelse

Föreningen och medlemsverksamhet

Skogsägarna Mellanskog ekonomisk förening ägs av medlemmarna, 26 055 st (25 809 st) per 2019-12-31. 

Medlemsantalet har ökat med 1 % under 2019. Den anslutna medlemsarealen var vid årsskiftet 1,517 milj ha 

(1,516 milj ha). Medlemmarna är, vid årsredovisningens avlämnande, organiserade i 15 skogsbruksområden.

Föreningens säte är Uppsala. 

Under 2019 har skogsbruksområdena genomfört en mängd olika medlemsaktiviteter såsom skogsdagar, 

studieresor, kurser m m. Ordförande samt vice ordföranden i skogsbruksområdena har under året mötts i två 

ordföranderåd. Under året har också extra resurser satsats på att stötta och utveckla skogsbruksområdenas 

valberedningar.

Föreningens huvudsakliga verksamhet består av rundvirkeshandel, biobränsle och skoglig service. Verksamheten 

bedrivs inom ett geografiskt område omfattande Hälsingland, Härjedalen, Dalarna, Gästrikland, Uppland, 

Västmanland, Närke, Södermanland, Gotland och Värmland. Den operativa fältverksamheten är organiserad i en 

skogsavdelning och en marknadsavdelning.

Mellanskogs resultat

Mellanskog visar ett rörelseresultat om 41,6 Mkr (50,1 Mkr). Resultatförsämringen mot föregående år beror 

främst på lägre marginal i virkesaffären. Resultat efter skatt uppgick till 88,9 Mkr (35,3 Mkr). Högre utdelning 

från intressebolag påverkar resultatet efter skatt positivt. Föreningens likviditet är fortsatt god. Bankmedel och 

kortfristiga placeringar uppgick vid årsskiftet till 1 433,8 Mkr (1 140,4 Mkr). Föreningens soliditet uppgick vid 

årsskiftet till 15,8 % (14,5 %).

Total omsättning av virkesvolym, exklusive sågverksflis, uppgick till 5 033 tm3fub (4 686 tm3fub), en ökning 

med 7,4 %. Virke från medlemmar och leverantörer förmedlad via egen fältorganisation uppgick till 4 437 

tm3fub (3 981 tm3fub), en ökning med 11,5 %. 

Konjunktur och virkesmarknad  

Inledningen av 2019 präglades av en stark konjunktur för skogsindustrin. Konjunkturen avmattades successivt 

och vid årets utgång var priset för skogsindustrins produkter betydligt lägre än vid årets inledning. Försvagning 

av den svenska kronan innebar ett dämpat prisfall för svenska producenter. Priset på sågade trävaror har pressats 

särskilt hårt med anledning av ett starkt utbud av granbarkborreskadat virke i Europa.

Utbudet av virke i Sverige var stort under året, dels p g a stora granbarkborreangrepp från Mälardalen och 

söderut, dels efter stormen Alfrida i Uppland. 

Konjunkturutvecklingen under 2020 förväntas påverkas av den allmänt osäkra konjunkturen globalt, och 

skogsindustrin oroas för risken av fortsatt stora granbarkeborreangrepp i Europa.

Aktier och andelar i Setra Group AB

Rörelseresultat i Setra Group AB blev 8 Mkr (310 Mkr). Avvikelsen mot föregående år förklaras främst av 

försämrade marknadsförhållanden med sjunkande försäljningspriser samt lägre produktionsvolym. Under året har 

Setra Group AB sålt förädlingsverksamheten i Skutskär. Setra Group AB.s operativa kassaflöde minskade 

jämfört med 2018, 179 Mkr (426 Mkr). Nettoskuldsättningsgraden har ökat till 28 % (-8 %). 
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Utifrån styrelsens bedömningar om framtiden och Setra Group AB:s planer, har en prövning av värdet i Setra 

Group AB genomförts, se vidare not 17. Det utgående bokförda värdet på aktierna i Mellanskog för Setra Group 

AB per 2019-12-31 uppgår till 631 Mkr (631 Mkr) vilket motsvarar 25 kr (25 kr) per aktie. Det bokförda värdet 

på aktierna i föreningen understiger föreningens andel av Setra Group AB:s egna kapital.

Mellanskogs nettofordringar på Setra Group AB uppgår till 133,4 Mkr (143 Mkr) per 2019-12-31. Under året 

erhöll föreningen en utdelning från Setra Group AB på 56,9 Mkr (28,6 Mkr).

Aktuell ägarbild i Setra Group AB 

Skogsägarna Mellanskog ek för 49,52 %

Sveaskog AB (genom Sveaskog Förvaltnings AB) 50 %

Medlemmar, anställda och övriga 0,48 %

Totalt 100 %

Affärsplanen

Mellanskogs nuvarande affärsplan gäller perioden 2018-2021 och anger strategisk inriktning samt tillväxtmål för 

verksamheten. För 2019 är Mellanskogs rörelseresultat samt levererad volym nära affärsplanens angivna mål. 

Exempel på strategiska utvecklingsområden som levererat resultat under 2019 är ökat medlemsantal, digital 

kontraktering i fält, institutionella medlemmar samt utbildning i förändringsledning. 

Risker

Föreningens verksamhet är beroende av ett relativt högt och jämnt virkesflöde för att uppfylla de 

leveransåtaganden som föreningen har. Kreditrisken är beroende av betalningsförmågan hos kunderna inom 

sågverks- och massaindustrin, vars verksamheter i hög grad är konjunkturberoende. Vid snabba och kraftiga 

prisfall på virke löper föreningen risk att göra förluster på avverkningskontrakt på rotstående lager som har 

tecknats till villkor med högre priser och premier. Föreningens finansiering och fortsatta verksamhet är i hög grad 

beroende av finansiering från medlemmarna. Riskhantering kommenteras i not 20.

Personal och organisation

Medelantalet anställda i Mellanskog uppgick under 2019 till totalt 218 varav 21 % (20 %) kvinnor. År 2019 

sattes jämställdhetsmål för 2021 där målet för andelen anställda kvinnor är 30 % för hela Mellanskog och 20 % 

inom fältverksamheten. Under året har samtliga chefer genomfört en utbildning i förändringsledning.

Miljöinformation

Mellanskog anlitar normalt enbart entreprenörer certifierade enligt PEFC. Andel certifierad volym uppgår 2019 

till 59,6 % (59,6 %). Företaget bedriver anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken. Anmälningspliktig 

verksamhet avser 35 (32) lagringsplatser där biobränsle lagras. Den volym som omfattas av anmälningsplikten 

motsvarar 51 % (58 %) av den försålda volymen.

Hållbarhetsredovisning har upprättats separat.

Händelser efter balansdagen

Mellanskog har redovisat ett historiskt högt resultat för 2019, och har haft en bra ekonomisk utveckling under de 

första månaderna 2020. Föreningen står stark med en god ekonomisk ställning och ett eget kapital som gör 

föreningen väl rustad inför sämre tider. Den världsomfattande spridningen av coronaviruset innebär en historisk 

osäkerhet kring utvecklingen av den globala ekonomin och konsekvenserna för svensk skogsnäring. Mellanskogs 

styrelse och ledningsgrupp har följt utvecklingen noga under våren. I nuläget är det mycket svårt att bedöma 

utvecklingen på ett säkert sätt. I det otydliga världsläge som råder vill föreningsstyrelsen ge Mellanskog och 

medlemmarna de bästa förutsättningar att stå starka även när omvärldsläget klarnat och corononapandemin 

klingat av.
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Sammanställning över förändringar i eget kapital

Insats- Reservfond Balanserad

(tkr) kapital vinst

Utgående balans enligt balansräkning

tillika ingående balans 2018-01-01 244 624 32 740 43 016

Utdelad ränta på insatskapitalet – -5 058

Förändring av insatskapital -4 750 – –

Överföring till reservfond -15 15 –

Summa förändringar i eget kapital

som inte redovisas i resultaträkningen -4 765 15 -5 058

Årets resultat – – 35 313

Eget kapital 2018-12-31 239 859 32 755 73 271

Utdelad ränta på insatskapitalet – -4 836

Förändring av insatskapital -4 940 – –

Överföring till reservfond -14 14 –

Summa förändringar i eget kapital

som inte redovisas i resultaträkningen -4 954  14 -4 836

Årets resultat – – 88 888

Eget kapital 2019-12-31 234 905 32 769 157 322

Till skillnad mot vad som föreslogs i en tidigare avlämnad årsredovisning väljer styrelsen med anledning av 

ovanstående att nu föreslå ordinarie föreningsstämma att avstå från att besluta om värdeöverföringar såsom 

efterlikvid och utdelning.

Förslag till disposition av föreningens resultat

Till 2020 års föreningsstämma står följande medel till förfogande:

Balanserade vinstmedel 68 433 701 kr

Årets resultat 88 888 229 kr

Summa 157 321 930 kr

Styrelsen föreslår att till föreningsstämmans förfogande stående vinstmedel disponeras på följande sätt:

I ny räkning balanseras 157 321 930 kr

Summa 157 321 930 kr

Övriga vinstdispositioner

Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar 

med tillhörande bokslutskommentarer.
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Resultaträkning

2019-01-01 2018-01-01

Belopp i tkr Not -2019-12-31 -2018-12-31

Nettoomsättning 1 3 571 324 3 177 685

Övriga rörelseintäkter 2 4 985 1 997

3 576 309 3 179 682

Rörelsens kostnader

Handelsvaror -2 507 047 -2 220 553

Övriga externa kostnader 3,4,5 -850 981 -739 765

Personalkostnader 5 -171 846 -160 869

Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och

immateriella anläggningstillgångar 6 -4 823 -8 387

Rörelseresultat 41 612 50 108

Resultat från finansiella poster

Resultat från övriga värdepapper och fordringar

som är anläggningstillgångar 7 56 897 31 355

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 8 11 959 2 318

Räntekostnader och liknande resultatposter 9 -12 842 -12 776

Resultat efter finansiella poster 97 626 71 005

Efterlikvid 10 – -32 870

Resultat före skatt 97 626 38 135

Skatt på årets resultat 11 -8 738 -2 822

Årets resultat 88 888 35 313
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Balansräkning

Belopp i tkr Not 2019-12-31 2018-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för

utvecklingsarbeten och liknande 12 452 3 394

452 3 394

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark 13 13 390 13 454

Nedlagda kostnader på annans fastighet 14 8 279 5 872

Maskiner och andra tekniska anläggningar 15 – 1

Inventarier, verktyg och installationer 16 1 545 2 440

23 214 21 767

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i intresseföretag 17 631 597 631 597

Andra långfristiga värdepappersinnehav 18 827 827

Uppskjuten skattefordran 19 263 216

632 687 632 640

Summa anläggningstillgångar 656 353 657 801

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Färdiga varor och handelsvaror 84 842 59 068

84 842 59 068

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 329 055 322 240

Fordringar hos virkesleverantörer 31 997 36 498

Fordringar hos intresseföretag 151 198 156 283

Övriga fordringar 910 661

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 9 485 14 772

522 645 530 454

Kortfristiga placeringar 20 1 157 856 1 047 856

Kassa och bank 275 965 92 592

Summa omsättningstillgångar 2 041 308 1 729 970

SUMMA TILLGÅNGAR 2 697 661 2 387 771
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Balansräkning

Belopp i tkr Not 2019-12-31 2018-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Insatskapital 234 905 239 859

Reservfond 32 769 32 755

267 674 272 614

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust 68 434 37 958

Årets resultat 88 888 35 313

157 322 73 271

424 996 345 885

Långfristiga skulder

Räntebärande skulder

Skulder till virkesleverantörer 21 407 500 364 708

Övriga skulder 394 384

407 894 365 092

Kortfristiga skulder

Räntebärande skulder

Skulder till virkesleverantörer 135 833 121 569

Merkonto 1 315 430 1 172 625

1 451 263 1 294 194

Icke räntebärande skulder

Skulder till virkesleverantörer 197 731 163 565

Förskott från kunder 1 793 1 768

Skulder till övriga leverantörer 161 808 130 310

Aktuella skatteskulder 4 198 63

Övriga skulder 5 928 6 915

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 22 42 050 79 979

413 508 382 600

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 2 697 661 2 387 771
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Kassaflödesanalys

2019-01-01 2018-01-01

Belopp i tkr -2019-12-31 -2018-12-31

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 97 626 71 005

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m. -5 941 -570

91 685 70 435

Betald skatt -6 895 -2 781

Kassaflöde från den löpande verksamheten före

förändringar av rörelsekapital 84 790 67 654

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning(-)/Minskning(+) av varulager -25 774 15 984

Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar 5 384 -61 691

Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder 32 605 41 101

Kassaflöde från den löpande verksamheten 97 005 63 048

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -3 546 -220

Investeringar i finansiella tillgångar -99 018 -194 117

Kassaflöde från investeringsverksamheten -102 564 -194 337

Finansieringsverksamheten

Förändring av insatser -4 940 -4 750

Förändring av låneskulder 199 871 93 778

Utbetald utdelning -5 999 -6 262

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 188 932 82 766

Årets kassaflöde 183 373 -48 523

Likvida medel vid årets början 92 592 141 115

Likvida medel vid årets slut 275 965 92 592
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Tilläggsupplysningar till kassaflödesanalys

2019-01-01 2018-01-01

Belopp i tkr -2019-12-31 -2018-12-31

Betalda räntor och erhållen utdelning

Erhållen ränta 283 559

Erlagd ränta -11 093 -10 404

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m

Av- och nedskrivningar av tillgångar 47 5 608

Rearesultat avyttring av kortfristiga placeringar -5 988 -6 178

-5 941 -570

Följande delkomponenter ingår i likvida medel:

Kassa och bank 275 965 92 592

275 965 92 592

Ovanstående poster har klassificerats som likvida medel med utgångspunkten att:

- De har en obetydlig risk för värdefluktuationer.

- De kan lätt omvandlas till kassamedel.

- De har en löptid om högst 3 månader från anskaffningstidpunkten.
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Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer
Belopp i tkr

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen samt

Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning.

Klassificering mm

Anläggningstillgångar, långfristiga skulder och avsättningar består i allt väsentligt enbart av

belopp som förväntas återvinnas eller betalas efter mer än tolv månader räknat från balans-

dagen. Omsättningstillgångar och kortfristiga skulder består i allt väsentligt enbart av belopp

som förväntas återvinnas eller betalas inom tolv månader räknat från balansdagen.

För den långfristiga delen av räntebärande skulder, avser betalningsplaner med förfallodatum

senare än ett år, ligger upprättade avtal som grund.

Värderingsprinciper m m

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat

anges nedan.

Immateriella tillgångar

I föreningen redovisas utgifter för utveckling av nytt avräkningssystem som immateriell tillgång.

Med utgifter för utveckling avses externa och direkta interna utgifter för systemutveckling.

I föreningens balansräkning är utvecklingskostnaderna upptagna till anskaffningsvärde

minus ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. 

Avskrivningar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden minskat med eventuella

restvärden. Avskrivningarna sker linjärt över tillgångens nyttjandeperiod och redovisas som kostnad

i resultaträkningen. 

Följande avskrivningstider tillämpas: Nyttjandeperiod

Immateriella tillgångar

Balanserade utgifter för utveckling och liknande arbeten 5-10 år

Avskrivningsprinciper för materiella anläggningstillgångar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden minskat med beräknat

restvärde. Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod.

Byggnader 50 år

Nedlagda kostnader på annans fastighet 10 år

Maskiner och andra tekniska anläggningar                     5 år

Inventarier, verktyg och installationer 5-10 år

Lånekostnader

Lånekostnader belastar resultatet i den period till vilken de hänför sig, oavsett hur de upplånade

medlen har använts. 
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Nedskrivningar

De redovisade värdena för föreningens tillgångar kontrolleras vid varje balansdag för att utröna

om det finns någon indikation på nedskrivningsbehov. Om någon sådan indikation finns,

beräknas tillgångens återvinningsvärde som det högsta av nyttjandevärdet och nettoförsälj-

ningsvärdet. Nedskrivning görs om återvinningsvärdet understiger det redovisade värdet. 

Vid beräkning av nyttjandevärdet diskonteras framtida kassaflöden till en räntesats före skatt

som är tänkt att beakta marknadens bedömning av riskfri ränta och risk förknippad med den

specifika tillgången. För en tillgång som är beroende av andra tillgångar anses inte generera 

några oberoende kassaflöden. En sådan tillgång hänförs istället till den minsta kassa-

genererande enhet där de oberoende kassaflödena kan fastställas. 

Fordringar

Fordringar är redovisade till anskaffningsvärde minskat  med eventuell nedskrivning.

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet.

Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först

utprincipen eller enligt vägda genomsnittspriser.

I egentillverkade halv- och helfabrikat består anskaffningsvärdet av direkta tillverknings-

kostnader och skälig andel av indirekta tillverkningskostnader. Vid värdering har hänsyn tagits 

till normalt kapacitetsutnyttjande.

Finansiella instrument 

En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när företaget blir part till

instrumentets avtalsmässiga villkor. Kundfordringar tas upp i balansräkningen när faktura har

skickats. Leverantörsskulder tas upp när faktura mottagits.  

Kortfristiga placeringar värderas till det lägsta av anskaffningssvärde och nettoförsäljningsvärdet på 

balansdagen. Värderingen görs på portföljnivå.

Överskjutande förlust redovisas som minskning av intäkterna. Överskjutande vinst redovisas inte.

Ersättningar till anställda

Åtaganden för ålderspension och familjepension för tjänstemän i Sverige tryggas genom en 

försäkring i Alecta som ses som en förmånsbestämd plan som omfattar flera arbetsgivare.

För räkenskapsåret 2019 har bolaget inte haft tillgång till sådan information som gör det möjligt att

redovisa denna plan som en förmånsbestämd plan. Pensionsplanen enligt ITP som tryggas genom en

försäkring i Alecta redovisas därför som en avgiftsbestämd plan. Årets avgifter för

pensionsförsäkringar som är tecknade i Alecta uppgår till 9,8 Mkr (8,7 Mkr). Alectas 

överskott kan fördelas till försäkringstagarna och/eller de försäkrade. Vid utgången av 

december 2019 uppgick Alectas överskott i form av den kollektiva konsolideringsnivån till

148,0 procent (142,0 procent). Den kollektiva konsolideringsnivån utgörs av marknadsvärdet 

på Alectas tillgångar i procent av försäkringsåtagandena beräknade enligt Alectas

försäkringstekniska beräkningsantaganden.

Skatt

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt.

 

Skatter redovisas i resultaträkningen utom då underliggande transaktion redovisas direkt

mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital. Aktuell skatt 

är skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år. Hit hör även

justering av aktuell skatt hänförlig till tidigare perioder. Uppskjuten skatt beräknas enligt

balansräkningsmetoden med utgångspunkt i temporära skillnader mellan redovisade och

skattemässiga värden på tillgångar och skulder. Beloppen beräknas baserade på hur de

temporära skillnaderna förväntas bli utjämnade och med tillämpning av de skattesatser och

skatteregler som är beslutade eller aviserade per balansdagen. Temporära skillnader

beaktas i normalfallet ej i skillnader hänförliga till andelar i dotter- och intresseföretag

som inte förväntas bli beskattade inom överskådlig framtid. I juridisk

person redovisas obeskattade reserver inklusive uppskjuten skatteskuld.
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Uppskjutna skattefordringar avseende avdragsgilla temporära skillnader och underskotts-

avdrag redovisas endast i den mån det är sannolikt att dessa kommer att

medföra lägre skatteutbetalningar i framtiden.

Intäkter

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning

redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att

erhållas, med avdrag för rabatter. 

Leasing - leasetagare

Operationell leasing innebär att leasingavgiften kostnadsförs över löptiden med utgångspunkt från

nyttjandet, vilket kan skilja sig åt från vad som de facto erlagts som leasingavgift under året.

I föreningen redovisas samtliga leasingavtal enligt reglerna för operationell leasing.

Intresseföretag 

Setra Group AB är Sveriges största träindustriföretag med en årlig omsättning på totalt 4 miljarder kronor.

Setra bedriver produktion på 8 platser i Sverige för tillverkning av bland annat sågade trävaror, panel,

list, golv och limträ och erbjuder träbaserade produkter till bygghandel och industriella kunder.

Mer än hälften av den totala omsättningen avser export till framförallt till Europa, Nordafrika, Mellanöstern

och Asien.

Setra Group AB har ca 1 500 aktieägare varav de största aktieägarana är Sveaskog Förvaltnings AB

med 50 % och Skogsägarna Mellanskog ekonomisk förening med ca 49,52 %. Övriga aktieägare

innehar ca 0,48 % av aktierna.

Närståendetransaktioner med intresseföretag

Setra Group AB

Transaktioner med intresseföretag är prissatta på marknadsmässiga villkor.

Inköp från och försäljning till föreningens medlemmmar sker på marknadsmässiga villkor.

Utdelning har erhållits med 56 897 tkr (28 576 tkr) från Setra Group AB under år 2019 avseende

verksamheten 2018.

Med styrelse och företagsledning 

Under räkenskapsåret 2019 har virke köpts (+) och skogstjänster sålts (-) till styrelse och företagsledning på 

marknadsmässiga villkor till ett nettovärde om 3 033 tkr (1 055 tkr).

Specifikation närstående transaktioner med styrelse och företagsledning

(tkr) 2019 2018

Styrelseordförande 65 35

VD -11 130

Övriga styrelseledamöter 1 277 847

Övriga ledande befattningshavare 1 702 43

Summa 3 033 1 055
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Not 1 Nettoomsättning per rörelsegren och geografisk marknad

2019-01-01 2018-01-01

-2019-12-31 -2018-12-31

Nettoomsättning per rörelsegren

Försäljning av rundvirke 2 472 371 2 203 052

Försäljning av förädlade trävaror 305 316 280 166

Ersättning för avverknings- och övriga tjänster 793 637 694 467

3 571 324 3 177 685

Nettoomsättning per geografisk marknad

Sverige 3 571 324 3 177 685

Övriga länder – –

3 571 324 3 177 685

Not 2 Övriga rörelseintäkter

2019-01-01 2018-01-01

-2019-12-31 -2018-12-31

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 255 12

Hyresersättningar 573 559

Erhållna bidrag 355 572

Försäkringsersättningar – 64

Sale and lease back av arbetsutrustning 2 377 –

Avverkningsintäkt från egen fastighet 528 –

Övrigt 897 790

4 985 1 997

Not 3 Arvode och kostnadsersättning till revisorer

2019-01-01 2018-01-01

-2019-12-31 -2018-12-31

KPMG AB [Per Gustafsson och Jesper Sturesson] 350 435

Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget 64 127

Skatterådgivning 3 10

Lekmannarevisorer

Revisionsuppdrag 96 92

Not 4 Leasingavgifter avseende operationell leasing

2019-01-01 2018-01-01

2018 års siffror har omvärderats. -2019-12-31 -2018-12-31

Tillgångar som innehas via operationella leasingavtal

Minimileaseavgifter 23 373 22 871

Totala leasingkostnader 23 373 22 871

Avtalade framtida minimileaseavgifter avseende
icke uppsägningsbara kontrakt förfaller till betalning:

Inom ett år 18 871 18 590

Mellan ett och fem år 18 885 19 150

37 756 37 740
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Not 5 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda 2019-01-01 varav 2018-01-01 varav

-2019-12-31 kvinnor -2018-12-31 kvinnor

Sverige 218 21% 212 20%

Totalt i föreningen 218 21% 212 20%

Könsfördelning i företagsledningen 2019-12-31 2018-12-31

Andel kvinnor Andel kvinnor

Styrelsen 33% 40%

Övriga ledande befattningshavare 36% 38%

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

Löner och Sociala Löner och Sociala

ersättningar kostnader ersättningar kostnader

Föreningen 112 872 56 750 106 310 52 427
(varav pensionskostnad) 1) (14 856) 1) (13 770)

1) Av föreningens pensionskostnader avser 855 tkr (707 tkr) gruppen styrelse och VD.

Företagets utestående pensionsförpliktelser till dessa uppgår till 0 kr (0 kr).

Löner och andra ersättningar fördelade per land och mellan styrelseledamöter m.fl.

och övriga anställda

Styrelse Övriga Styrelse Övriga

och VD anställda och VD anställda

Sverige 5 605 107 267 4 445 101 865

Föreningen totalt 5 605 107 267 4 445 101 865

I enlighet med föreningsstämmans beslut har till föreningsstyrelsens ledamöter under 2019 utbetalats

årsarvoden med sammanlagt 1 157 560 kr (1 050 000 kr). Ordförandens arvode därav utgjorde 347 760 kr

(337 500 kr) i överensstämmelse med föreningsstämmans beslut.

Dessutom har dagarvoden till styrelsen för den kooperativa verksamheten utbetalats med sammanlagt

737 410 kr (868 390 kr), därav till ordföranden 316 860 kr (336 320 kr).

Årsarvode till personalrepresentanter har utgått med 79 752 kr (78 252 kr).

Till verkställande direktörerna har utgått lön med 3 732 700 kr (2 137 974 kr ).

Löneersättningarna avser hela året 2019 för båda Verkställande direktörer.

Mellanskog har tecknat pensionsförsäkring enligt ITP-plan. För pensionsändamål

och sjukförsäkring och så länge anställningen består skall Föreningen årligen erlägga en premie om totalt

30 % på lönegrundande delar överstigande 7,5 inkomstbasbelopp för befattningshavarens räkning i

valfritt försäkringsbolag baserad på den pensionsgrundande lönen med 65 års pensionsålder.

Anställningsavtalet gäller med en uppsägningstid om tolv månader vid uppsägning från föreningens sida.

2019-01-01 - 2018-12-31

2019-01-01 - 2019-12-31 2018-01-01 - 2018-12-31

2018-01-01 - 2018-12-31
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Not 6 Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar

2019-01-01 2018-01-01

-2019-12-31 -2018-12-31

Avskrivningar enligt plan fördelade per tillgång

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten o liknande -2 942 -6 462

Byggnader och mark -1 -3

Nedlagda kostnader på annans fastighet -984 -894

Maskiner och andra tekniska anläggningar -1 -20

Inventarier, verktyg och installationer -895 -1 008

-4 823 -8 387

Not 7 Resultat från övriga värdepapper och fordringar

som är anläggningstillgångar 2019-01-01 2018-01-01

-2019-12-31 -2018-12-31

Utdelning från Intresseföretag 56 897 28 576

Uppskrivning av andelar i Setra Group AB – 20 000

Nedskrivning av LRF-andel – -17 221

56 897 31 355

Not 8 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

2019-01-01 2018-01-01

-2019-12-31 -2018-12-31

Nedskrivning / återföring av kortfristiga placeringar 4 994 -4 994

Ränteintäkter, övriga 298 555

Realisationsvinst vid avyttring av värdepapper 6 667 6 757

11 959 2 318

Not 9 Räntekostnader och liknande resultatposter

2019-01-01 2018-01-01

-2019-12-31 -2018-12-31

Räntekostnader, övriga -32 -211

Räntekostnader virkesleverantörer / medlemmar -11 791 -10 923

Realisationsförlust vid avyttring av värdepapper -679 -579

Övrigt -340 -1 063

-12 842 -12 776

Not 10 Efterlikvid

Efterlikvid om 0 tkr (32 870 tkr) utgår för 2019 års leveranser.
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Not 11 Skatt på årets resultat

2019-01-01 2018-01-01

Aktuell skattekostnad (-) /skatteintäkt (+) -2019-12-31 -2018-12-31

Aktuell skatt -8 785 -2 706

-8 785 -2 706

Uppskjuten skattekostnad (-)/skatteintäkt (+)

Uppskjuten skatt avseende temporära skillnader 47 -116

47 -116

Total redovisad skattekostnad -8 738 -2 822

2019-01-01 2018-01-01

Avstämning av effektiv skatt -2019-12-31 -2018-12-31

Procent Belopp Procent Belopp

Resultat före skatt 97 626 38 135

Skatt enligt gällande skattesats 21,4% -20 892 22,0% -8 390

Ej avdragsgilla kostnader -0,1% 86 13,4% -5 119

Ej skattepliktiga intäkter -12,5% 12 176 -28,0% 10 687

Effekt av ändrade skattesatser/och skatteregler 0,0% -24 0,0% –

Övrigt 0,1% -84 0,0% 0

Redovisad effektiv skatt 9,0% -8 738 7,4% -2 822

Not 12 Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

2019-12-31 2018-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början och slut 58 949 58 949

Nyanskaffningar – –

58 949 58 949

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Vid årets början -55 555 -49 093

Årets avskrivning enligt plan -2 942 -6 462

-58 497 -55 555

Redovisat värde vid periodens slut 452 3 394

Investeringen avser i huvudsak utveckling av ett nytt affärssystem innehållande medlems- och

kontraktsregister samt planerings- och avräkningssystem. Systemen togs i drift 2007-2010.

Under 2014 har en investering genomförts i en programvarulicens avseende mobilapplikationer, 

och under 2015-2016 har utvecklingskostnader avseende CRM och Fältapplikationen aktiverats.
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Not 13 Byggnader och mark

2019-12-31 2018-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 13 917 13 917

Avyttringar och utrangeringar -160 –

13 757 13 917

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Vid årets början -458 -458

Avyttringar och utrangeringar 93 –

Årets avskrivning enligt plan -1 -3

-366 -462

Redovisat värde vid periodens slut 13 390 13 454

Not 14 Nedlagda kostnader på annans fastighet

2019-12-31 2018-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 13 710 13 491

Nyanskaffningar 3 391 219

17 101 13 710

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Vid årets början -7 838 -6 944

Årets avskrivning enligt plan på anskaffningsvärden -984 -894

-8 822 -7 838

Redovisat värde vid periodens slut 8 279 5 872

Not 15 Maskiner och andra tekniska anläggningar

2019-12-31 2018-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 1 509 1 788

Avyttringar och utrangeringar – -279

1 509 1 509

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Vid årets början -1 508 -1 767

Avyttringar och utrangeringar – 279

Årets avskrivning enligt plan på anskaffningsvärden -1 -20

-1 509 -1 508

Redovisat värde vid periodens slut – 1
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Not 16 Inventarier, verktyg och installationer

2019-12-31 2018-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 20 896 20 896

20 896 20 896

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Vid årets början -18 456 -17 448

Årets avskrivning enligt plan på anskaffningsvärden -895 -1 008

-19 351 -18 456

Redovisat värde vid periodens slut 1 545 2 440

Not 17 Andelar i intresseföretag

2019-12-31 2018-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 896 139 896 139

896 139 896 139

Ackumulerade nedskrivningar
Vid årets början -264 542 -284 542

Under året återförda nedskrivningar – 20 000

-264 542 -264 542

Redovisat värde vid periodens slut 631 597 631 597

Spec av föreningens innehav av andelar i intresseföretag 2019-12-31

Andelar

Intresseföretag Justerat EK 1) / antal Redovisat värde

/ org nr, säte i % 2) i föreningen

Direkt ägda

Setra Group AB (publ) 721 900 25 514 401

556034-8483, Stockholm 49,52 631 447

Övriga, vilande eller av mindre betydelse – – 150

631 597

Spec av föreningens innehav av andelar i intresseföretag 2018-12-31

Andelar

Intresseföretag Justerat EK 1) / antal Redov värde

/ org nr, säte i % 2) i föreningen

Direkt ägda

Setra Group AB (publ) 782 403 25 514 401

556034-8483, Stockholm 49,52 631 447

Övriga, vilande eller av mindre betydelse – – 150

Se även Not 23; Föreningens ansvarsförbindelser avseende aktieägaravtal. 631 597

1) Med justerat eget kapital avses den ägda andelen av företagets egna kapital inkl eget kapitaldelen

i obeskattade reserver. Justerat eget kapital är hämtat ur Setra Group AB:s årsredovisning för 2019.

2) Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal

aktier.
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Not 18 Andra långfristiga värdepappersinnehav

2019-12-31 2018-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 36 109 36 059

Tillkommande tillgångar – 50

36 109 36 109

Ackumulerade nedskrivningar

Vid årets början -35 282 -18 061

Årets nedskrivningar – -17 221

-35 282 -35 282

Redovisat värde vid årets slut 827 827

2019-12-31 2018-12-31

Specifikation av Börsvärde Redovisat Börsvärde Redovisat

värdepapper eller motsv värde eller motsv värde

LRF – 1 – 1

Bostadsrätter – 485 – 485

Västerdala terminal och järnvägsspår AB 250 – 250

Älgbetesföreningen 50 – 50

Övrigt – 41 – 41

– 827 – 827

Not 19 Uppskjuten skattefordran

2019-12-31
Uppskjuten 

skattefordran 

Uppskjuten 

skatteskuld Netto

Byggnader och mark – 660 -660

Temporära skillnader, reserveringar 923 – 923

Netto uppskjuten skattefordran 923 660 263

2018-12-31
Uppskjuten 

skattefordran 

Uppskjuten 

skatteskuld Netto

Byggnader och mark – 660 -660

Temporära skillnader, reserveringar 876 – 876

876 660 216

Förändring av uppskjuten skatt i temporära skillnader

Redovisat över 

resultaträkningen

Redovisat mot eget 

kapital

Belopp vid årets 

utgång

Byggnader och mark -660 – – -660

876 47 – 923

216 47 – 263

Temporära skillnader, 

reserveringar

Belopp vid årets ingång
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Not 20 Kortfristiga placeringar

2019-12-31 2018-12-31

Specifikation av Börsvärde Redovisat Börsvärde Redovisat

värdepapper eller motsv värde eller motsv värde

Noterade andelar 1 180 325 1 157 856 1 039 996 1 039 996

Obligationer och 

certifikat – – 7 860 7 860

1 180 325 1 157 856 1 047 856 1 047 856

Finanspolicy/riskhantering

Föreningen är genom sin verksamhet exponerad för olika slag av finansiella risker. Med finansiella risker avses

fluktuationer i företagets resultat och kassaflöde till följd av förändringar i räntenivåer, refinansierings- och

kreditrisker. Föreningens finanspolicy för hantering av finansiella risker har utformats av styrelsen och

bildar ett ramverk av riktlinjer och regler i form av riskmandat och limiter för finansverksamheten.

Ansvaret för koncernens finansiella transaktioner och risker hanteras centralt av föreningens ekonomiavdelning.

Mål

Den övergripande målsättningen med den finansiella verksamheten är att förvalta medlemmarnas

innestående kapital samt att sträva efter bästa möjliga finansnetto givet vald kapitalstruktur och risknivå.

Målsättningen med hanteringen av likviditetsrisken är att säkerställa Mellanskogs behov av

kapital för driften och återbetalningsförmåga av inlåningen från medlemmar/skogsägare.

Målsättningen med hanteringen av kreditrisken är att säkerställa medlemmarnas/skogsägarnas kapital.

Målsättningen med skuldförvaltningen är att säkerställa att Mellanskog alltid har tillgång till tillräcklig

finansiering till rimlig kostnad. Målsättningen med hanteringen av ränterisken är att begränsa räntefluktuationers

negativa påverkan på Mellanskogs finansnetto och resultat. Målsättningen med hanteringen av valutarisken

är att begränsa negativa valutafluktuationers påverkan på Mellanskogs resultat.

Upplåning och finansiering

Föreningens huvudsakliga finansiering sker via inlåning från medlemmar/skogsägare.

Därutöver kan checkräkningskredit upptas. I övrigt ska ingen långfristig upplåning ske.

Kortfristig upplåning kan vid behov ske, dock aldrig för att finansiera anläggningstillgångar.

Riskbegränsningar

Placeringar skall ske med beaktande av kreditrisk, ränterisk, likviditetsrisk, valutarisk

och etiska normer.

Förvaltning, ansvar och befogenheter

VD ansvarar för föreningens löpande medelsförvaltning. Den löpande förvaltningen är delegerad till ekonomichef.

Räntesättning och övriga villkor för inlåning från medlemmar/skogsägare bestäms av VD och ekonomichef

Räntesättningen bestäms utifrån omvärldsläget och föreningens behov av finansiering.

Ränterisk

Durationen i totalportföljen bör ligga i intervallet 0-3 år. Längsta tillåtna duration på

ett enskilt innehav i ett värdepapper ska vara 6 år.

Operativ risk

Förvaltaren skall ha en god intern kontroll, ändamålsenliga rutiner, system, kontrollåtgärder

 och rapportering. Förvaltningen skall inte vara personberoende.

Likviditetsrisk

Placeringar ska ske i likvida tillgångar, vilka kan omsättas till likvida medel

inom rimlig tid utan oskäliga transaktionskostnader.

Kredit- och motpartsrisk

Köp och försäljning av finansiella instrument får endast genomföras med motparter med advekvat och

godkänd verksamhet som står under Finansinspektionens, eller motsvarande utländsk myndighetstillsyn.
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Valutarisk

Avsikten är att merparten av kapitalförvaltningen ska ske i SEK.

I de fall eventuella valutaexponeringar uppstår kan dessa säkras med valutaterminer.

Finansieringsrisk
Föreningens finansiering och fortsatta verksamhet är helt beroende av finansiering från medlemmarna.

Not 21 Skulder till virkesleverantörer

2019-12-31 2018-12-31

Belopp varmed skuldposten förväntas betalas

efter mer än fem år från balansdagen 80 891 69 531

Not 22 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2019-12-31 2018-12-31

Efterlikvid – 32 870

Löne- och semesterlöneskuld 18 090 17 518

Sociala avgifter inkl löne- och avkastningsskatt 12 605 12 275

Upplupna rundvirkeskostnader 3 517 5 099

Övriga poster 7 838 12 217

42 050 79 979

Not 23 Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

2019-12-31 2018-12-31

Ställda säkerheter

Företagsinteckningar - -

Ansvarsförbindelser

Övriga ansvarsförbindelser

Enligt aktieägaravtal mellan Sveaskog Förvaltnings AB och Skogsägarna Mellanskog ek för

finns regler om förköp mellan parterna.

Not 24 Vinstdisposition

Förslag till disposition av föreningens resultat

Till 2020 års föreningsstämma står följande medel till förfogande:

Balanserade vinstmedel 68 433 701

Årets resultat 88 888 229

Summa 157 321 930

Styrelsen föreslår att till föreningsstämmans förfogande stående vinstmedel disponeras på följande sätt:

I ny räkning balanseras 157 321 930

Summa 157 321 930

Not 25 Händelser efter balansdagen

Händelser efter balansdagen

Under 2020 har Covid-19-pandemin påverkat stora delar av samhället. De tre första månaderna har föreningen

dock haft en god ekonomisk utveckling. Det kan inte uteslutas att den fortsatta utvecklingen av pandemin kan

ge negativa konsekvenser på föreningens leveranser och resultat.
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Denna revisionsberättelse ersätter den revisionsberättelse som vi lämnade 11 februari 2020. 
 
Till föreningsstämman i Skogsägarna Mellanskog ekonomisk förening, org. nr 785000-3349 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden   

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Skogsägarna Mellanskog ekonomisk förening avseende år 2019.  

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande 
bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 2019 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovis-
ningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen i enlighet med International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa stan-
darder beskrivs närmare i avsnittet Revisorernas ansvar.  

Vi är i enlighet med god revisorssed i Sverige oberoende i förhållande till föreningen och har i övrigt fullgjort vårt etiska ansvar enligt dessa 
krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Övriga upplysningar 

Ny revisionsberättelse har upprättats på grund av att en ny årsredovisning utan förslag till värdeöverföringar i form av utdelning och efterlikvid 
har upprättats. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att 
årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt 
årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansva-
rar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att 
upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga fel-
aktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verk-
ställande direktören för bedömningen av föreningens förmåga att 
fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhål-
landen som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att 
använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift till-
lämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser att 
likvidera föreningen, upphöra med verksamheten eller inte har något 
realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Revisorernas ansvar 

Vårt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsre-
dovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa vore en följd av oegentligheter eller av fel samt avge 
en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säker-
het är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revis-
ion som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kom-
mer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felak-
tigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och an-
ses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan för-
väntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med 
grund i årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme 
och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Dessutom: 

 identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i 
årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat ut-
ifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga 
och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som be-
ror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande 
i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig inform-
ation eller åsidosättande av intern kontroll. 

 skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omstän-
digheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den in-
terna kontrollen. 

 utvärderar vi lämpligheten av de redovisningsprinciper som an-
vänds och rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

 tar vi ställning till lämpligheten i att styrelsen och verkställande 
direktören använder antagandet om fortsatt drift vid upprättan-
det av årsredovisningen. Vi tar även ställning till om det, med 
grund i de inhämtade revisionsbevisen, finns någon väsentlig 
osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållan-
den som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga 
att fortsätta med sin verksamhet. Om vi skulle anse att det finns 
en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen 
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen 
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplys-
ningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. 
Våra ställningstaganden baseras på de revisionsbevis som in-
hämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan 
framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte 
längre kan fortsätta med sin verksamhet. 

 utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.  

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också in-
formera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de 
eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifie-
rat. 
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalanden 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning av Skogsägarna 
Mellanskog ekonomisk förening under år 2019 samt av förslaget till dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust. 

Vi tillstyrker att föreningsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen samt beviljar styrelsens ledamöter och verkstäl-
lande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorernas ansvar. Vi är obe-
roende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige. Vi som registrerat revisionsbolag har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska an-
svar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner be-
träffande föreningens vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning inne-
fattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvar-
lig med hänsyn till de krav som föreningens verksamhetsart, omfatt-
ning och risker ställer på storleken av föreningens egna kapital, kon-
solideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt. 

Styrelsen ansvarar för föreningens organisation och förvaltningen av 
föreningens angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlö-
pande bedöma föreningens ekonomiska situation och att tillse att för-
eningens organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvalt-
ningen och föreningens ekonomiska angelägenheter i övrigt kontroll-
eras på ett betryggande sätt.  

Verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt 
styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgär-
der som är nödvändiga för att föreningens bokföring ska fullgöras i 
överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skö-
tas på ett betryggande sätt.

Revisorernas ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt ut-
talande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en 
rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot el-
ler verkställande direktören i något väsentligt avseende: 

 företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försum-
melse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen, 
eller 

 på något annat sätt handlat i strid med lagen om ekonomiska 
föreningar, årsredovisningslagen eller stadgarna. 

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av före-
ningens vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att 
med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med la-
gen om ekonomiska föreningar. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersätt-
ningsskyldighet mot föreningen eller att ett förslag till dispositioner av 
föreningens vinst eller förlust inte är förenligt med lagen om ekono-
miska föreningar. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder 
det registrerade revisionsbolaget professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Gransk-
ningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av föreningens 
vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. 
Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på det 
registrerade revisionsbolagets professionella bedömning och övriga 
valda revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlig-
het. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, 
områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och 
där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för före-
ningens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, besluts-
underlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta 
för vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande 
om styrelsens förslag till dispositioner beträffande föreningens vinst 
eller förlust har vi granskat om förslaget är förenligt med lagen om 
ekonomiska föreningar. 

 

Uppsala den 14 april 2020  

  

KPMG AB  

  

  

  

Jesper Sturesson Per-Georg Holmquist 

Auktoriserad revisor Förtroendevald revisor 

  

 

 

 

 

Nils-Erik Nilsson 

Förtroendevald revisor 
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FULLMÄKTIGE 2020

Namn Uppdrag Adress Postnr Postadress

Gästriklands sbo 

Lars Eriksson  Fullmäktige, ordinarie Västerborsvägen 45 A 81198 Österfärnebo

Kerstin Johansson  Fullmäktige, ordinarie Hyttmarksvägen 21 81199 Årsunda

Erik Johansson  Fullmäktige, ordinarie Jössängsvägen 4 81895 Hedesunda

Åke Johnsson  Fullmäktige, ordinarie Per‐Ols Väg 1 81394 Torsåker

Johan Bergström  Fullmäktige, ordinarie Bågspännarvägen 33 F 81160 Sandviken

Maria Persson  Fullmäktige, ordinarie Åtterstavägen 36 81293 Kungsgården

Karin Zackrisson  Suppelant, ersätter Per‐Olov Uhrus Norvägen 45 81290 Storvik

Södra Dalarnas sbo

Emma Graaf  Fullmäktige, ordinarie Norrhyttan 42 77012 Sunnansjö

Anders Bengtsson  Fullmäktige, ordinarie Baggärdet 12 79015 Sundborn

Göran Engström  Fullmäktige, ordinarie Dullbo 1 77794 Söderbärke

Bo Jakobs  Fullmäktige, ordinarie Bomsarvet 109 78162 Gustafs

Håkan Graaf  Fullmäktige, ordinarie Norhyttan 44 77012 Sunnansjö

Hans Björkman  Fullmäktige, ordinarie Klockarnäs 221 79026 Enviken

Sven‐Erik Johansson  Fullmäktige, ordinarie Laggarbo 230 77693 Hedemora

Gunilla Hedenblad  Fullmäktige, ordinarie Sjulsarvet 27 79191 Falun

Johan Arfs  Fullmäktige, ordinarie Boda 44 77693 Hedemora

Martin Bengtsson  Fullmäktige, ordinarie Baggärdet 10 79015 Sundborn

Susanne Höglund  Fullmäktige, ordinarie Lingvägen 90 79025 Linghed

Norra Dalarnas sbo

Per‐Göran Gunnarsson  Fullmäktige, ordinarie Bosseldalsvägen 27 79691 Älvdalen

Torbjörn Ulriksen  Fullmäktige, ordinarie Kånågatan 16 79233 Mora

Joakim Holback  Fullmäktige, ordinarie Vasaloppsvägen 124 79294 Mora

Bengt Halvarsson  Fullmäktige, ordinarie Risheden 130 78064 Lima

Lars Möller  Fullmäktige, ordinarie Norrvägen 1 80596 Gävle

Leif Rosén  Fullmäktige, ordinarie Radhusvägen 13 79431 Orsa

Marianne Dahlin  Fullmäktige, ordinarie Brossen 403 79390 Leksand

Erik Lenne  Fullmäktige, ordinarie Forsbyvägen 15 78275 Malungsfors

Bertil Ryss  Fullmäktige, ordinarie Västgärde Ramsgatan 1 79590 Rättvik

Ingela Sannesjö  Fullmäktige, ordinarie Risholn 346 79390 Leksand

Leif Lyttkens  Fullmäktige, ordinarie Salagatan 17 B Lgh 1501 75330 Uppsala

Thea Lundqvist Suppleant, ersätter Louise Hanis Laknäs Strandvägen 55 79394 Tällberg

Södra Hälsinglands sbo

Joel Ekström  Fullmäktige, ordinarie Hemstanäs 974 82392 Holmsveden

Karin Eriksson  Fullmäktige, ordinarie Flästa 5910 82163 Arbrå

Per‐Olof Löfgren  Fullmäktige, ordinarie Hovsätter 1020 82167 Vallsta

Håkan Olpers  Fullmäktige, ordinarie Vängsbo 326 82894 Edsbyn

Anette Mogren  Fullmäktige, ordinarie Mossbo 651 82291 Alfta

Anna‐Karin Alm  Fullmäktige, ordinarie Gamla Sibovägen 74 82391 Kilafors

Lisa Frelin  Fullmäktige, ordinarie Gamla Östanåvägen 33 82894 Edsbyn

Nordöstra Hälsinglands sbo

Åke Johansson  Fullmäktige, ordinarie Nederberge 65 82491 Hudiksvall

Lars Linde  Fullmäktige, ordinarie Prättingberg 23 82472 Delsbo

Sture Fredin  Fullmäktige, ordinarie Västansjö 512 82478 Bjuråker

Sven Bergström‐Trolin  Fullmäktige, ordinarie Utnäs 124 82461 Forsa

Björn Sarkkinen  Fullmäktige, ordinarie Sörlia 405 82479 Bjuråker

Erik Danielsson  Fullmäktige, ordinarie Backmo 6 82467 Näsviken

Mellanljusnans sbo

Lasse Rolfhamre  Fullmäktige, ordinarie Rolfhamrevägen 44 82791 Ljusdal

Magnus Ståhl  Fullmäktige, ordinarie Garvarvägen 30 82730 Ljusdal

Anna Gudmundsson‐Thyrell  Fullmäktige, ordinarie Kramsta Smedsvägen 17 A 82752 Järvsö

Härjdalens sbo

Allan Blomkvist  Fullmäktige, ordinarie Långå Backen 315 84093 Hede

Magnus Westfält  Fullmäktige, ordinarie Näsvägen 4 84091 Vemhån

Axel Hjärne  Fullmäktige, ordinarie Lagnöbacken 3 13432 Gustavsberg



Namn Uppdrag Adress Postnr Postadress

Gotlands sbo

Kjell Olofsson  Fullmäktige, ordinarie Sproge Butvier 126 62344 Klintehamn

Sarah Hammarberg  Fullmäktige, ordinarie Follingbo hagvards 285 62191 Visby

Inger Arvidsson  Fullmäktige, ordinarie Ekeby Lindarve 124 62170 Visby

Lars Olsson  Fullmäktige, ordinarie Ardre Petsarve 329 62366 Ljugarn

Norra Stockholms sbo

Anders Hagevi  Fullmäktige, ordinarie Kårsta‐Nyby 22 18696 Vallentuna

Anders Nilsson  Fullmäktige, ordinarie Långsjöberg 1 76296 Rånäs

Anders Bernhardsson  Fullmäktige, ordinarie Husby Kyrkby 130 19591 Märsta

Göte Österman  Fullmäktige, ordinarie Furusundsvägen 90 76193 Norrtälje

Sörmlands sbo

Claes Rydberg  Fullmäktige, ordinarie Smedsbol Arbetarbostaden 64198 Björkvik

Peter Hellsberg  Fullmäktige, ordinarie Kvattala 1 64296 Malmköping

Mikael Hurtig  Fullmäktige, ordinarie Liljevalchsgatan 22 G 15145 Södertälje

Hans Hurtig  Fullmäktige, ordinarie Västra Kumla 2 15591 Nykvarn

Lars Wigren  Fullmäktige, ordinarie Vargarn 1 63535 Stora Sundby

Gustaf Colliander  Fullmäktige, ordinarie Ånsta 1 61191 Nyköping

Hanna Österberg  Fullmäktige, ordinarie Grindsgatan 45 lgh 1403 11857 Stockholm

Uppsala sbo

Pär Johansson  Fullmäktige, ordinarie Sanda Skattmansö 129 74495 Vittinge

Per‐Arne Adolfsson  Fullmäktige, ordinarie Karö 122 74892 Österbybruk

Olof Karlsson  Fullmäktige, ordinarie Draknäs 20 74294 Östhammar

Tommy Höglund  Fullmäktige, ordinarie Ändeberga 122 74195 Knivsta

Maria Stigsdotter  Fullmäktige, ordinarie Högsbo 320 74045 Tärnsjö

Cecilia Lindqvist  Fullmäktige, ordinarie Simtuna Vändersta 1 74971 Fjärdhundra

Per‐Olov Pettersson  Fullmäktige, ordinarie Rovsättra 121 74795 Gimo

Per Norstedt  Fullmäktige, ordinarie Broddbo 10 74371 Björklinge

Anna Jansson  Fullmäktige, ordinarie Uggeln 10 74391 Storvreta

Åsa Berglund  Fullmäktige, ordinarie Buckarby 168 74045 Tärnsjö

Per Möller  Suppleant, ersätter Bengt Lindquist Åby 121 A 74045 Tärnsjö

Västmanlands sbo 

Lars Andersson  Fullmäktige, ordinarie Väsby 130 73393 Sala

Thomas Claesson  Fullmäktige, ordinarie Stora Bäckby 1 72593 Västerås

Per Nyström  Fullmäktige, ordinarie Västerbykil 106 73362 Västerfärnebo

Leo Johansson  Fullmäktige, ordinarie Kungsåra Prästgård 72598 Västerås

Tomas Olsson  Fullmäktige, ordinarie Norrby 106 73692 Kungsör

Ingrid Sommar  Suppleant, ersätter Bo Ohlsson Svånö Rytterne 72592 Västerås

Örebro sbo

Kolbjörn Kindströmer  Fullmäktige, ordinarie Husby 173 71391 Nora

Karin Janzon  Fullmäktige, ordinarie Lervik 312 69392 Degerfors

Annika Lindén  Fullmäktige, ordinarie Rudbecksgatan 37 70211 Örebro

Lars Hedenqvist  Fullmäktige, ordinarie Knutsbol 809 69391 Degerfors

Södra Värmlands sbo

Niclas Lundsten  Fullmäktige, ordinarie Fägatan 2 66495 Borgvik

Gunnar Svahn  Fullmäktige, ordinarie Järsberg Bråten 68191 Kristinehamn

Lena Wikström‐Johansson  Fullmäktige, ordinarie Tjärnebacka Gård 1 67020 Glava

Anders Bengtsson  Fullmäktige, ordinarie Snårstad 506 65593 Karlstad

Christer Karlsson  Fullmäktige, ordinarie Äsketans Gård 1 66195 Värmlands Nysäter

Tommy Dahlin  Fullmäktige, ordinarie Struven 143 67294 Årjäng

Annica Wetterling  Fullmäktige, ordinarie Stamparebacken 20 D 69153 Karlskoga

Patrik Olsson  Fullmäktige, ordinarie Höjen 326 66591 Kil

Kristina Samstorp  Fullmäktige, ordinarie Samstorp 402 65593 Karlstad

Norra Värmlands sbo

Märtha Nyhlén‐Jonsson  Fullmäktige, ordinarie Östra Vadje 43 68593 Torsby

Urban Larsson  Fullmäktige, ordinarie Västerrud 50 68291 Filipstad

Christer Karphammar  Fullmäktige, ordinarie Färjevägen 4 68395 Sunnemo

Jan Bengtsson  Fullmäktige, ordinarie Grava 45 68695 Västra Ämtervik

Margareta Skanse  Fullmäktige, ordinarie Skansen 10 68593 Torsby

Hans Nordberg  Fullmäktige, ordinarie Båtstad 92 68065 Höljes
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